
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «СУВОРОВСКАЯ ШКОЛА  

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ  

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 

 

П Р И К А З  

 

 

30.08.2024  №60   
 

О назначении наставников 

      В соответствии с Дорожной картой (планом мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников в ГОУ ТО 

«Суворовская школа для обучающихся с ОВЗ», утвержденной приказом 

директора от 30.03.2022 № 35 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу в ГОУ ТО «Суворовская школа для обучающихся с 

ОВЗ» по реализации целевой модели наставничества, внедренной с 

01.09.2022. 

2. Назначить кураторами (ведущими наставниками) целевой модели 

наставничества Тарасову И.А., заместителя директора по УВР, 

Шулепову Л.В., заместителя директора по ВР. 

3. Назначить наставниками-специалистами, руководителей школьных 

МО: 

 Ключникову М.В., учителя русского языка и литературы, 

руководителя МО учителей-предметников; 

 Салищеву Ю.Н., педагога-психолога, руководителя МО 

специалистов коррекционно-развивающего обучения; 

 Кравчук Н.В., учителя начальных классов, руководителя МО 

классных руководителей; 

 Левину Н.Н., учителя начальных классов, руководителя МО 

учителей начальных классов. 

4. Назначить старшими наставниками: 

 Быкову С.В., учителя профессионально-трудового обучения, 

руководителя МО учителей профессионально-трудового 

обучения; 

  Бакаеву Л.Ю., воспитателя, руководителя МО воспитателей 

старших классов; 

  Макаренко О.А., воспитателя, руководителя МО воспитателей 

начальных классов. 

5. Кураторам целевой модели наставничества: 



 организовать реализацию мероприятий целевой модели 

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой». 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

  

 

 

Е. А. Губанова 

 


